
 

1 
 

UCHWAŁA Nr 798/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 października 2024 r. 

 

 

w sprawie zaopiniowania projektu Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Śremskiego 

na lata 2025-2028 z perspektywą na lata 2029-2032 

 

 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) w związku z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Śremskiego 

na lata 2025-2028 z perspektywą na lata 2029-2032, z uwagami zawartymi w załączniku 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Niniejszą uchwałę przekazuje się Zarządowi Powiatu Śremskiemu. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Środowiskiem 

i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 798/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 października 2024 r. 

 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, w celu realizacji polityki ochrony 

środowiska opracowuje się programy ochrony środowiska, uwzględniając cele zawarte 

w strategiach, programach i dokumentach programowych, o których mowa w ustawie z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324 z późn. zm.). 

Programy są opracowywane na szczeblu wojewódzkim, powiatowym i gminnym  

oraz podlegają zaopiniowaniu przez organy wymienione w art. 17 ust. 2 ustawy Prawo ochrony 

środowiska. Projekt powiatowego programu ochrony środowiska podlega zaopiniowaniu przez 

organ wykonawczy województwa (art. 17 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy), którym w myśl art. 31 ust. 1 

ustawy o samorządzie województwa, jest zarząd województwa.  

Uwzględniając powyższe regulacje Zarząd Powiatu Śremskiego zwrócił się do Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego o zaopiniowanie projektu Programu Ochrony Środowiska dla 

Powiatu Śremskiego na lata 2025-2028 z perspektywą na lata 2029-2032. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, po przeanalizowaniu przekazanej dokumentacji 

i obowiązującego stanu prawnego w zakresie objętym ww. programem, postanowił zaopiniować 

przedłożony projekt pozytywnie z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

Mając na uwadze ww. okoliczności, podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr 798/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 24 października 2024 r.  

 

Lp. 
Lokalizacja  

w dokumencie 
Treść uwagi 

1. Wykaz Skrótów 

(str. 6) 

Należy usunąć zbędnie wprowadzony skrót „OChK”, 

ponieważ na terenie powiatu śremskiego nie ma takiej 

formy ochrony przyrody. 

2. 5. Ocena stanu 

środowiska  

5.1 Ochrona klimatu  

i jakości powietrza  

5.1.1 Ocena stanu  

5.1.1.1 Źródła 

zanieczyszczeń do 

powietrza na terenie 

powiatu śremskiego 

Tabela 10 

(str. 34 – 35) 

Należy uzupełnić listę pozwoleń na wprowadzanie gazów  

i pyłów do powietrza  

3. 5. Ocena stanu 

środowiska  

5.2 Zagrożenia hałasem  

5.2.1 Ocena stanu 

1. Należy przeredagować i uzupełnić informacje  

w podrozdziale 5.2.1.1 Hałas przemysłowy (str. 43).  

Również pozwoleniach zintegrowanych określa się 

wielkość emisji hałasu wyznaczoną dopuszczalnymi 

poziomami hałasu, a nie tylko w decyzjach  

o dopuszczalnym poziomie hałasu.  

Dodatkowo zapisy Prawa ochrony środowiska    

dotyczące wydawania pozwoleń na emitowanie hałasu 

do środowiska utraciły moc z dniem 28 lipca 2005 r. 

 

2.  Należy zweryfikować dane w tabeli na str. 45.Powyższe 

dane są rozbieżne z danymi przyjętymi przez 

Wojewódzki Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Poznaniu przy sporządzaniu strategicznych map 

hałasu.  

Mapy sporządza się dla odcinków dróg, po których 

przejeżdża ponad 3 000 000 pojazdów rocznie, czyli 

mniej więcej 8 220 pojazdów na dobę.  

Z przedstawionej tabeli nie wynika, aby któryś odcinek 

drogi nr 310, na podstawie pomiarów  

z 2020 roku podlegał takiemu obowiązkowi.  



3.  Proponuje się dodać informację, iż Program ochrony 

środowiska przed hałasem dla województwa 

wielkopolskiego został przyjęty uchwałą Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego Nr IV/92/24 z dnia  

15 lipca 2024 r. (str. 46)  

4. 5. Ocena stanu 

środowiska 

5.8 Gospodarka 

odpadami i 

zapobieganie 

powstawaniu odpadów  

5.8.1 Ocena stanu 

5.8.1.1 System 

gospodarowania 

odpadami komunalnymi 

(str. 81) 

Należy uzupełnić „Na terenie gminy miejsko-wiejskiej 

Śrem znajdują się dwa PSZOK-i”. 

 

Brakujący PSZOK prowadzony jest przez Wielkopolskie 

Centrum Recyklingu – Spółka z o.o. w Jarocinie,  

ul. Mariusza Małynicza 1, Witaszyczki, 63-200 Jarocin  

w m. Mateuszewo. 

5. Załącznik graficzny 1 

FOP i korytarze 

ekologiczne 

Należy usunąć z legendy OChK Krzywińsko-Osiecki wraz  

z zadrzewieniami generała Dezyderego Chłapowskiego  

i kompleksem leśnym Osieczna-Góra. 

 

Zarówno na terenie powiatu śremskiego, jak i na mapie 

niniejszego załącznika nie występuje ta forma ochrony 

przyrody. 

 


